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Świętokrzyskie Anioły Dobroci 2018

Bogusława Majcherczak z Buska – Zdroju i Miejski Ośrodek Wsparcia Dziennego dla
Chorych na Alzheimera w Kielcach zdobywcami statuetki „Świętokrzyskiego Anioła
Dobroci w 2018 roku”. Wyróżnienie otrzymał Stanisław Kozioł z DPS w Gnojnie. W
14. edycji plebiscytu Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wybierał spośród 15
zgłoszeń w obu kategoriach: indywidualnej i zespołowej. W Teatrze im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach odbyła się uroczysta gala, podczas której statuetki
nagrodzonym wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Ideą Plebiscytu jest z jednej strony skupienie uwagi na ogromie pracy wykonywanej przez
ludzi w różnych instytucjach pomocy i integracji społecznej, organizacjach pozarządowych
niosących pomoc człowiekowi w jego najtrudniejszych chwilach życia, z drugiej zaś
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promowanie i wyróżnienie tych osób oraz inicjatyw.

Nagrody przyznawane są w dwóch kategoriach: indywidualnej – przeznaczonej dla osób,
które ze szczególnym zaangażowaniem i poświeceniem niosą pomoc osobom i rodzinom w
trudnej sytuacji życiowej; zespołowej – dla jednostek organizacyjnych pomocy społecznej,
stowarzyszeń oraz organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie pomocy
społecznej, które tworzą i realizują innowacyjne projekty.

Laureatem w kategorii indywidualnej została:

Bogusława Majcherczak – Wieloletnia aktywistka i działaczka na rzecz społeczności
powiatu buskiego – szczególnie dzieci i kobiet. Radna rady Miejsko-Gminnej w Busku-Zdroju
(1982-1986), w latach 1982-1989 opiekun szkolnego koła ZMW. Założycielka Koła
Stowarzyszenia Pokolenia w Busku – do chwili obecnej przewodnicząca. Organizatorka
wyjazdów członków Pokolenia na Kresy Wschodnie. Organizatorka pomocy humanitarnej na
Ukaranie. Pomagała 4 rodzinom wielodzietnym w najtrudniejszych chwilach. Powołała
komitet „Pomóżmy sobie i innym”- zbiórka środków finansowych na zakup sprzętu
rehabilitacyjnego, organizatorka zbiórki mebli i sprzętu AGD. Nawiązała współpracę z
Fundacją Zofii i Władysława Pokusów w Krakowie, która funduje stypendia dla młodzieży
wiejskiej. Organizuje wyjazdy na badania mammograficzne i cytologiczne (ponad 5,5 tyś
kobiet). Organizuje spotkania i pogadanki z lekarzami nt. profilaktyki zdrowotnej.
Organizatorka akcji dla dzieci i młodzieży pn. „mam haka na raka” – udział wzięło ponad 3
dzieci i młodzieży. Propagatorka idei transplantologii. Organizuje spotkania okolicznościowe
dla osób samotnych i starszych. Współzałożyciel Stowarzyszenia ‘Razem dzieciom” –
organizatorka bali dobroczynnych. Organizatorka wyjazdów międzypokoleniowych od
„wnuczka do dziadka” – ponad 1250 osób. Organizatorka wyjazdów dzieci z ubogich rodzina
do teatru i kina w Kielcach. Pozyskała i przekazała 16 rowerów trójkołowych dzieciom
niepełnosprawnym, uruchomiła wypożyczalnię rowerów. We współpracy ze stowarzyszeniem
Szymona Hołowni adoptowała i materialnie wsparła na odległość 4 dzieci z Zambii w Afryce.
Organizatorka licznych wyjazdów kolonijnych i wycieczek dla młodzieży.

Wyróżnienie w tej kategorii otrzymał: Stanisław Kozioł z DPS w Gnojnie – Pełni
funkcję dyrektora DPS od 20 lat. Z jego inicjatywy w 1994r. zostały utworzony WTZ przy
DPS w Gnojnie. Zabiega o środki finansowe na organizację turnusów rehabilitacyjnych dla
uczestników zajęć WTZ. Założył Klub Olimpiad Specjalnych „Światło i Cienie” przy DPS w
Gnojnie, który zajmuje się działalnością sportową ON. Był inicjatorem utworzenia
Stowarzyszenia Przyjaciół DPS w Gnojnie, w skład którego weszli pracownicy DPS i WTZ.
Stowarzyszenie podejmuje liczne inicjatywy na rzecz rehabilitacji, aktywizacji i integracji
ON. Nawiązał współpracę z Bankiem Żywności w Ostrowcu Św. Pozyskane produkty
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żywnościowe przekazane zostały najbardziej potrzebującym rodzinom. Otrzymał Złoty Krzyż
Zasługi. Podejmował liczne inicjatywy na rzecz ON z zakresu sportu, kultury i rekreacji
m.in.: 26 turniejów piłkarskich „Świętokrzyski Turniej Piłki Nożnej osób
Niepełnosprawnych”, 6 edycji turnieju w piłce stołowej, 16 edycji przeglądów zespołów
artystycznych pn.’ Wojewódzki Przegląd Zespołów Artystycznych Osób Niepełnosprawnych”.
Od 2009r. organizuje Świętokrzyskie Piesze Spotkania Aktywizujące ON – uczestnikami są
mieszkańcy DPS, WTZ z terenu województwa.

Laureatem w kategorii zespołowej został: Miejski Ośrodek Wsparcia Dziennego dla
Chorych na Alzheimera w Kielcach – ośrodek otwarty, jako pierwszy w mieście, w 2008
r.  z myślą o seniorach cierpiących na chorobę Alzhaimera i ich rodzinach. Stanowi
środowiskowa formę pomocy półstacjonarnej, służącą utrzymaniu osoby dotkniętej choroba
Alzheimera w jej naturalnym środowisku i przeciwdziałaniu instytucjonalizacji. Ośrodek
dysponuje 20 miejscami., zapewnia 10 godzinną opiekę. Podopieczni objęci są opieką,
terapią zajęciową (arteterapia, biblioterapia, filmoterapia, muzykoterapia, ergoterapia,
rekreacja), działaniami rewalidacyjnymi (treningi pamięci, ćwiczenia funkcji poznawczych,
ćwiczenia funkcji językowych, apraksja konstrukcyjna, usprawnianie w obszarze motoryki,
usprawnianie koordynacji wzrokowo-ruchowej i wzrokowo słuchowej, ćwiczenia
grafomotoryki, terapią wspomnieniową oraz rehabilitacją.

Laureatami dotychczasowych edycji plebiscytu byli:

W roku 2005: Ksiądz Kustosz Czesław Wala, Stowarzyszenie „Świętokrzyski Bank
Żywności”.

W roku 2006: Jolanta Włoch – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie, Świetlica
Środowiskowo- Socjoterapeutyczna w Sędziszowie.

W roku 2007: Józef Lichnowski – Kieleckie Stowarzyszenie im. Alberta Schweitzera,
Stowarzyszenie przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie.

W roku 2008: Tereliza Braun, Odział Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w
Końskich.

W roku 2009: Zofia Łachut – Świętokrzyskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom, Młodzieży,
Dorosłym Z Cukrzycą i z Innymi Schorzeniami, Caritas Diecezji Kieleckiej.

W roku 2010: Stowarzyszenie Pomoc Rodzinie „PRZYSTAŃ” w Starachowicach.

W roku 2011: Ryszard Grzyb – przedsiębiorca.
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W roku 2012: Antoni Bryła – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Bejscach.

W roku 2013: Teresa Gajewska – rodzina zastępcza niespokrewnioną niezawodowa,
przedsiębiorca.

W roku 2014: Elżbieta Soberka – kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w
Starachowicach.

W roku 2015: O. Paweł Chmura – Gwardian Klasztoru Podwyższenia Krzyża Świętego
Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych w Chęcinach, Dom Pomocy Społecznej w
Łagiewnikach.

W roku 2016: Bogusława Grabek – Pracownik socjalny MGOPS Sędziszów, Dom Pomocy
Społecznej w Zgórsku.

W roku 2017:Małgorzata Żugaj – Skarbnik Miasta i Gminy Połaniec, członek Stowarzyszenia
Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” w Połańcu, Bogusława Majch.

 

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9725.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9728.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9753.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9755.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9764.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9777.jpg


Świętokrzyskie Anioły Dobroci 2018 | 5

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Świętokrzyskie Anioły Dobroci 2018 | 5

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9780.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9794.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9798-1.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9806.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2018/10/IMG_9830.jpg

